
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

9

الصادر فى 19 شعبان سنة 1445 هـــ

الموافق 29 فبراير سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

11

23

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 178 لسنة 2024 .....................................

قرار رقم 179 لسنة 2024 .....................................

قرار رقم 181 لسنة 2024 .....................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 178 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1688 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء 

محطة رفع الصرف الصحى بناحية كفر الشرفا القبلى - مركز شبين القناطر - محافظة 

القليوبية من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعدل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1688 لســـنة 2022 المشـــار إليه ، وذلك 

بتعديل المسطح الوارد بالمادة الأولى من هذا القرار ليصبح: »)4 قراريط و21 سهم(« 

بدلًا من )3 قراريط و11 سهم( .

) المــادة الثــانية (

تســـتبدل الخريطة المســـاحية وكشـــف المـــلاك الظاهرين المرفقين بهـــذا القرار ، 

بالخريطة المســـاحية وكشف الملاك الظاهرين المرفقين بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 

1688 لسنة 2022 المشار إليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 4 

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 رجب سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 22 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 5 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكرة

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

بخصوص استصدار قرار منفعة عامة لمشروع محطة رفع

الصرف الصحى بناحية كفر الشرفا القبلى - مركز شبين القناطر

محافظة القليوبية

أتشرف بعرض الآتي :

رـار ســـيادتكم رقـم 1688 لســــنة 2022 باعتبـار محطــــة رفـع الصرـف  صــــدر ق

رـه بالجريدة  رـفا القبلـى مـن أعمـال المنفعـة العامـة وتـم نشـــ الصـحى بناحيـة كفـر الشـــ

الرسمية بالعـدد )24( بتاريـخ 2022/6/16 وتـم إدراجـه تـحـت رقـم مشروع )950( 

صرف صحي.

ورد كتـاب الســـيد المهنـدس مـدير مديريـة المســــاحة بالقليوبيـة رقـم )7255( 

بتـاريـــخ 2023/12/19 يطالـب الجهـاز التنفيـذى لميـاه الشـــرب والصرـف الصـحى 

رـار المنفعـة العامـة رقـم 1688 لســـنة 2022 حيـث ورد بالمـادة الأولـى  بإســـتدراك ق

ــــرار أن أرض المحطــــة بمســــطح )3 قراريط و11 ســـهم( وصحته بمســـطح  مــــن الق

)4 قراريط و21 سهم( .

ــــرار المنفعة العامـة  فالأمـــر معروض على ســـيادتكم للموافقة علـى إســـتدراك ق

  رقــــم 1688 لســـنة 2022 لتصبـــح مســـاحة الأرض )4 قراريـــط و21 ســـهم( طبقًا

 للقرار المرفق.

والأمر مفوض،،،
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 11 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 179 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع محطة معالجة الصرف الصحى الجلاء- 

العامرية - محافظة الإسكندرية ، والواقعة خارج الأحواض بمسطح )14075٫54م2( 

تقريبًا ، وذلك لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى .

) المــادة الثــانية (

يســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأرض اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشـــار 

إليه فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 12 

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 رجب سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 22 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 13 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكرة

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء
بخصوص إصدار قرار منفعة عامة للأرض اللازمة لتنفيذ

محطة معالجة الصرف الصحى الجلاء - العامرية - محافظة الإسكندرية
أتشرف بعرض الآتى :

يقوم الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى بتنفيذ مشروع محطة معالجة 

الصرف الصحى الجلاء - العامرية - محافظة الإسكندرية.

وحتى يتسنى للجهـاز تنفيذ المشروع فإن الأمر يتطلـب نـزع ملكية الأرض اللازمة 

لتنفيذ المحطة عليها وهى خارج الأحواض بمســــطح 14075٫54م2 تقريبًا والمحددة 

على الخريطة المســـاحية رقم )507/906( مقياس رسم 1 : 5000 وقد تم الحصول 

على المستندات والموافقات اللازمة لاستصدار قرار منفعة عامة وهى كالآتى :

1 - موافقة المجلس التنفيذى لمحافظة الإسكندرية .

2 - کشف بأسماء الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة بالإسكندرية.

3 - موافقة السيد الأستاذ وزير الزراعة واستصلاح الأراضى .

وقد تم إيداع أمر الدفع رقم 2492406010110 بمبلغ 50000 جنيه )فقط خمسون 

ألف جنيه لاغير( بخزينة مديرية المساحة بالإسكندرية قيمة التعويضات المبدئية .

لذا فالأمر معروض على سيادتكم للتفضل بالموافقة على إصدار قرار منفعة عامة 

لـــأرض اللازمة لتنفيذ مشـــروع محطة معالجة الصرف الصحـــى الجلاء - العامرية - 

محافظة الإسكندرية لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى .

والأمر مفوض،،،
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 23 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 181 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع محطة معالجة الصرف الصحى بالقبابات 

 مركـــز أطفيـــح - محافظـــة الجيزة ، والواقعة بحوض البقشـــيش نمرة )6( ، بمســـطح

 )6 قراريـــط و11 ســـهمًا( تقريبًـــا ، وذلـــك لصالـــح الجهـــاز التنفيذى لمياه الشـــرب 

والصرف الصحى  .

) المــادة الثــانية (
يســـتولى بطريق التنفيذ المباشر على الأرض اللازمة لتنفيذ المشروع المشار إليه 

فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها ومســـاحتها وأســـماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 10 رجب سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 22 يناير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 24 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكرة

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

بخصوص إصدار قرار منفعة عامة للأرض اللازمة لتنفيذ

محطة رفع الصرف الصحى بالقبابات - مركز أطفيح - محافظة الجيزة

أود التفضــــل بالإحاطة بــــأن الجهـاز التنفيـذى لميـاه الشـــرب والصرف الصـحى 

 يتـولـــى تنفيـــذ مشـــروع محطة رفـــع الصـــرف الصحى بالقبابـــات - مركـــز أطفيح -

محافظة الجيزة .

والأمـــر يتطلــــب نـزع ملكيــــة الأرض اللازمة لتنفيـــذ المحطـة عليـهـا بمســـاحة 

ــــره )6( والمحـددة علـى  )6 قراريط و11 ســـهمًا( الواقعـة بحـوض البقشــــيش نمــــــــ

الخريطتيـــن المســـــاحية رقــــم )750/ 639و750/ 640٫5 ( بناحية القبابـات - 

مركـز أطفيح - محافظة الجيزة وقد تم الحصول على المســـتندات والموافقات اللازمة 

وهى كالآتي :

1- موافقة المجلس التنفيذى لمحافظة الجيزة.

2- کشف بأسماء الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة بالجيزة

3- خطـاب السيد أ.د  رئيس قطاع الخدمات الزراعيـة والمتابعـة بـوزارة الزراعـة 

واستصلاح الأراضى رقم )3287( بتاريخ 2023/5/23

 وتــــم إيــــداع مبلـغ 50000 جنيه )فقط خمســـون ألـف جنيـــه لا غيـر ( بخزينـة 

مديريـــة المســـاحة بالجيـــزة بـأمـــر الـدفـــع رقــــم GP 02492406002670 قيمـة 

التعويضــــات المبدئية، والأمـر يتطلـب إصـدار قرار منفعـة عامـة ليـتمكن الجهـاز مـن 

تنفيذ المشروع طبقًا للقانون رقم 10 لسنة 1990.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 25 

لذا فالأمر معروض على ســـيادتكم للتفضـل بالموافقـــة علـى إصـدار قرار منفعـة 

عامـة لأرض اللازمة لتنفيذ محطـة رفـع الصرف الصحى بالقبابـات - مركـز أطفيح - 

محافظـة الجيزة عليها لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحي.

والأمر مفوض،،،
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 فى 29 فبراير سنة 2024 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/2/29 - 2023/25758


